
JID: MZ-eObec-D23/02479      č. j.: MŽ/1437/2022-17  

    Zápis z 16. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  16    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  7. 6. 2023 

 
 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Ing. Jiří Uchytil,  

 

Omluveni: Jan Martinec 

    

Program schůze: 

1) Program 4. zasedání ZM 

2) Majetkové záležitosti 

3) Fond rozvoje bydlení 

4) Investiční činnost 

5) Prodej vozidla LIAZ 101.860 CAS 25 K 

6) Žádost o dar  

7) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích od MZe 

8) Dohoda o provedení práce 

9) Dotace pro JPO II 

10) Pronájem pozemku 

11) Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

12) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Program 4. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 15. června 2023. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

2. Majetkové záležitosti 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí:  

1. přípravu kupní smlouvy na nákup pozemku č. parc. 308/3 v k.ú Staré Ransko o výměře 78 m2 od 

společnosti KINSKÝ Žďár, a.s., Zámek 1/1, 591 02 Žďár nad Sázavou 2 a doporučuje zastupitelstvu 

schválit kupní smlouvu, 

2. žádost č.j. MŽ/251/2023 o nákup části pozemku 708/37 v k.ú. Horní Studenec a doporučuje 

zastupitelstvu schválit prodej pozemku a zároveň odkup části pozemku par. č. st. 103  pod místní 

komunikací, 

3. přípravu kupní smlouvy na nákup pozemku par. č. 685 v k.ú. Rovný a doporučuje zastupitelstvu 

schválit kupní smlouvu. 

Hlasování: 4-0-0 

 

3. Fond rozvoje bydlení 

Usnesení: 

 Rada města:  

1. bere na vědomí žádosti o úvěr z FRB, 

2. navrhuje pravidla pro poskytování úvěrů z FRB a doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 

Hlasování: 4-0-0 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/02479      č. j.: MŽ/1437/2022-17  

    Zápis z 16. schůze rady města, strana 2 z 3 

4. Prodej vozidla LIAZ 101.860 CAS 25 K 

Usnesení:  

 Rada města: 

1. bere na vědomí znalecký posudek speciálního požárního automobilu registrační značky HB 8401,  

LIAZ 101.860 CAS 25 K,  

2. schvaluje Kupní smlouvu na prodej automobilu RZ HB 8401,  LIAZ 101.860 CAS 25 K. Kupujícím je 

Obec Hudlice, Jungmannova 355, 267 03 Hudlice, IČ: 00233285, DIČ: CZ00233285.   

3. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: 4-0-0 

 

5. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku výstavby chodníku v ul. U Pikulky ve Ždírci n. D., kterou předložila firma 

Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 05798400). Cena za dílo je 

173 560,40 Kč bez DPH,  

2. schvaluje cenovou nabídku výstavby schodiště a zábradlí u DPS Nad Řekou 560, kterou předložila 

firma Béna Lubor, Mírová 147, Ždírec nad Doubravou, (IČ:73604712). Cena za dílo je  66 749 Kč 

bez DPH,  

3. schvaluje cenovou nabídku kamenného povrchu schodiště u DPS Nad Řekou 560, kterou předložila 

firma Kamenictví Hlinsko, Hřbitovní 1209, Hlinsko v Č., (IČ: 05120527). Cena za dílo je  56 617 Kč 

bez DPH,  

4. schvaluje cenovou kalkulaci méněprací a víceprací pro akci „Dokončení vrchních částí komunikace pro 

ZTV v ul. V Údolí“, kterou předložila firma M-SILNICE, a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (IČ: 

42196868). Vícepráce jsou celkem 302 658,42 Kč, méněpráce jsou 236 336,97 Kč. Výsledkem je 

navýšení ceny za dílo  66 321,45 Kč bez DPH.  

5. schvaluje cenovou kalkulaci nátěrů fasády a střech na domě Údavy 43, kterou předložila firma Jaromír 

Brychta, V Údolí 681, Ždírec nad Doubravou (IČ: 62686976). Cena za dílo je  65 750 Kč bez DPH.  

Hlasování: 4-0-0 

 

6. Žádost o dar  

Usnesení:  

 Rada města schvaluje  poskytnutí finančního daru ve výši 20 000  Kč pro V. U., Xxxxxx, Ždírec nad 

Doubravou na xxxxxx.    

Hlasování: 4-0-0 

 

7. Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích od MZe 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje  odeslání žádosti o poskytnutí finančních příspěvků ve výši 460 080 Kč  na 

hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství na obnovu a výchovu lesních 

porostů v lesích ve vlastnictví města.    

Hlasování: 4-0-0 

 

8. Dohoda o provedení práce 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje  uzavření dohody o provedení práce s panem R. M., trvale bytem Xxx, Č. 

Budějovice,  od 1. 7. 2023 na dobu neurčitou, druh provedené práce: odborná pomoc při zajištění provozu 

meteostanice ve Ždírci n. D., rozsah provedené práce: do 20 hodin za měsíc.   

Hlasování: 4-0-0 

 

9. Dotace pro JPO II 

Usnesení:  

 Rada města bere na vědomí poskytnutí dotace od Ministerstva vnitra ve výši 198 000 Kč na činnost JPO II 

v roce 2023.   

Hlasování: 4-0-0 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/02479      č. j.: MŽ/1437/2022-17  

    Zápis z 16. schůze rady města, strana 3 z 3 

10. Pronájem pozemku 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje pronájem části pozemku 343/5 v k.ú. Ždírec nad Doubravou za účelem uskladnění 

dřeva pro žadatele dle žádosti č.j. MŽ/640/2023  od 1.7.2023 do 30.6.2024 za nájemné 750 Kč / rok.   

Hlasování: 4-0-0 

 

11. Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

 Rada města stanovuje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou Mgr. Otovi Bencovi za zabezpečení 

a organizaci chodu ZŠ a MŠ Ždírec n. D. ve 2. pololetí školního roku 2022/2023. 

Hlasování: 4-0-0 

 

12. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) podání přihlášky do grantu Sázej stromy.cz_2023 od Nadace O2, 

b) poděkování organizace Zdravotní klaun za finanční příspěvek, 

c) informaci o odběru vzorků rostlin a horniny v lesích Ranského masívu během června 2023, 

d) jednání o nákupu pozemků v lokalitě U Pikulky, 

e) zápis ze zasedání Komise stavební a životního prostředí,  

f) zápis z valné hromady MAS Havlíčkův kraj, 

g) informaci MŽP o plánovaném zavedení zálohového systému na PET lahve a kovové obaly, 

h) jednání o situaci na pozemku p. č. 223/1 v k.ú. Nový Studenec, 

i) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan V. N. ze Ždírce nad Doubravou, 

j) příští jednání rady města 21. 6. 2023 od 15:00 hodin. 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


